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 סיכומם של דברים 

במסגרת דיון בעתירה 
שהגישה ההסתדרות, 

כי על החליט בג"צ 
המדינה לנמק מדוע 

את החליטה לבטל 
תקנות מס הכנסה 
הנוגעות לזיכויים 

 לעובדים זרים.  

 

  חקיקה  

 2015-תקנות מס הכנסה )שווי השימוש ברכב( )הוראת שעה(, התשע"ו
תקנות מס הכנסה )שווי השימוש ברכב( )הוראת שעה(, פורסמו ברשומות  27.10.2015ביום 

 -המעדכנות את זקיפת שווי השימוש בכלי רכב בעלי טכנולוגית הנעה מתקדמת  2015-התשע"ו
 היברידיים וחשמליים.

אין יקבלו הפחתת שווי שימוש -התקנות והוראת השעה קובעות כי, כלי רכב חשמליים ורכבי פלאג
ש"ח. הוראת השעה  500ש"ח ואילו כלי רכב היברידיים מהפחתה בגובה של  1,000בגובה של 

  .31.12.2017ועד  1.7.2015בתוקף למשך שנתיים וחצי מיום 

 .www.koloved.netהתקנות המלאות נמצאות באתר "כל עובד" 

 

  חוזרים  

 ים הוגדל ביומייםמספר ימי החופש לעובד
סכם קיבוצי חדש בלשכת שר פרסם משרד הכלכלה הודעה לפיה נחתם ה 29.10.2015ביום 

הכלכלה אריה דרעי, בין יו"ר ההסתדרות אבי ניסנקורן לבין יו"ר נשיאות הארגונים העסקיים 
 להלן עיקרי ההודעה: מעגן את הגדלת המכסה של ימי חופשה שנתית לעובדים.השרגא ברוש, 

הכלכלה, אריה דרעי, יו"ר ההסתדרות אבי ניסנקורן ונשיא התאחדות התעשיינים, שרגא ברוש שר 
יועלה מינימום ימי  2016חתמו בלשכתו של השר דרעי על הסכם קיבוצי חדש שקובע כי החל מיולי 

 ימים. 12-מינימום ימי חופשה במשק יעלה ל 2017ימים ומינואר  11-החופשה במשק ל

 וונתו של שר הכלכלה דרעי להרחיב את ההסכם לכלל המשק.בימים הקרובים בכ

 12-ימים עבור שבוע עבודה של חמישה ימים ו 10כיום מינימום ימי החופשה לעובדים עומד על 
ימים. בהתאם להסכם החדש, עובדים בעלי ותק של עד שנתיים ייהנו  6ימים עבור שבוע עבודה של 

שנים ייהנו   4-3חשבון המעסיק ועובדים בעלי ותק של ימי חופשה נוספים בשנה על  2מתוספת של 
 מיום חופשה נוסף על חשבון המעסיק.

מדובר בבשורה לעובדים חלשים אשר לא רק סובלים ממעט ימי חופש, אלא גם כל פעם שנאלצים 
 להחליף מקום עבודה ימי החופש מתאפסים חזרה למספר הנמוך.

תדרות למעסיקים, ובכפוף להסכם הקואליציוני של בנוסף, דווח כי בהמשך להסכם קודם בין ההס
ש"ס, מעלה השר דרעי ביום ראשון הקרוב לממשלה לאישור את תיקון שכר מינימום אשר יעלה 

 .2017שקל בחודש החל משנת  5,300-את שכר המינימום ל

 

בעקבות עתירת ההסתדרות: בג"ץ דורש מהאוצר לנמק מדוע הוחלט 
 זרים לשלול נקודות זיכוי מעובדים

פרסמה ההסתדרות החדשה הודעה שעניינה עתירתה לבג"צ כנגד שלילת נקודות  27.10.2015ביום 
 הזיכוי מעובדים זרים. להלן עיקרי ההודעה:

כי על המדינה לנמק מדוע החליטה לבטל החליט בג"צ במסגרת דיון בעתירה שהגישה ההסתדרות, 
 ם.  תקנות מס הכנסה הנוגעות לזיכויים לעובדים זריאת 

נקודות זיכוי.  2.25-ביטול התקנות שולל ממהגרי העבודה המועסקים בארץ כדין, את זכאותם ל
נטו בחודש  ₪ 500-המשמעות המעשית להחלטה, שכבר בתוקף, היא הפחתה בשכר של עד כ

 מההכנסה החודשית של כל עובד זר, שכר שממילא הינו מן הנמוכים במשק. 

ת החדשות מפלות לרעה את העובדים הזרים, שהוזמנו ארצה בעתירת ההסתדרות נטען כי התקנו
לחודש, אותו לא  ₪ 500-וקבלו היתרי עבודה כדין, בכך שהן מאלצות אותם לשלם מס בשיעור של כ

שילמו לפני כן. מדובר בשינוי מדיניות רבת שנים, שכן עד ביטול התקנות העובדים הזרים היו זכאים 
 יהם בעלי האזרחות הישראלית או העובדים הפלסטינים.לנקודות זיכוי כפי שמקבלים עמית

בעתירתה טענה ההסתדרות כי התקנות החדשות בלתי סבירות ופוגעות בעיקרון השוויון. בנוסף 
לכך נטען כי הן חותרות תחת הרציונל הבסיסי של דיני המס ושוללות מציבור העובדים הזרים את 

ת ונסיעות, וזאת על אף שהוצאותיהם אינן שונות נקודות הזיכוי בגין הוצאות הנוגעות לתושבוּ
 בהשוואה לעובדים בעלי אזרחות ישראלית.

 חקיקה
  תקנות מס הכנסה

)שווי השימוש ברכב( 
ת שעה(, )הורא

 2015-התשע"ו

 חוזרים
  מספר ימי החופש

לעובדים הוגדל 
 ביומיים

  בעקבות עתירת
ההסתדרות: בג"ץ 
דורש מהאוצר לנמק 
מדוע הוחלט לשלול 
נקודות זיכוי מעובדים 

 זרים

  קצבאות הילדים
וחיסכון לכל ילד: יו"ר 
ועדת הכספים גפני 

כסף החיסכון  -לאוצר 
יירשם על שם הילד 

ל למשוך אותו והוא יוכ
 ללא תנאים! 18מגיל 

 סוגיות בדיני עבודה
  היעדרות עובד בחג

 הסיגד

 תקצירי פסיקה

http://www.koloved.net/
http://www.koloved.net/
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 סיכומם של דברים 

יו"ר ועדת הכספים, 

ח"כ משה גפני )יהדות 

התורה( הודיע לאוצר 

מהם התנאים של ועדת 

הכספים לאישור מתווה 

תכנית החיסכון לילדים 

. זאת 18עד גיל 

 בנוסף, להגדלת

קצבאות הילדים, 

 -רטרואקטיבית מה

1.5.15.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 סיכומם של דברים 

בחוק חג הסיגד, 
הוכרז  2008-התשס"ח

יום כט' בחשוון כחג 
מדינה, אשר ייקרא 

בשם "חג הסיגד". חג 
הסיגד )מלשון סגידה( 

נחגג בקרב הקהילה 
האתיופית חמישים 

ימים לאחר יום 
 הכיפורים.

 

 

 

רות נטען כי התקנות החדשות סותרות את ההסכם הקיבוצי הכללי בענף בנוסף, בעתירת ההסתד 
הבנייה, שנחתם על ידי ההסתדרות הכללית, הסתדרות עובדי הבניין והעץ והתאחדות הקבלנים 
ואשר הוצא לגביו צו הרחבה. בין היתר, הסכם זה מבקש ליצור שוויון בתנאי השכר וההעסקה בין 

 מוצאם אשר יהיה.  כלל העובדים בענף הבניין, יהיה

על מתן צו על תנאי המורה למדינה לנמק מדוע לא יבוטלו התקנות השוללות נקודות  הוחלטכאמור, 
 א שנטל השכנוע יהיה מעתה על המדינה ולא על העותרים.יצו ההזיכוי מעובדים זרים. משמעות מתן 

 

 -קצבאות הילדים וחיסכון לכל ילד: יו"ר ועדת הכספים גפני לאוצר 
 18החיסכון יירשם על שם הילד והוא יוכל למשוך אותו מגיל  כסף

 ללא תנאים!
פרסמה הכנסת הודעה שעניינה הגדלת קצבאות הילדים וחיסכון לכל ילד. להלן  27.10.2015ביום 

 עיקרי ההודעה:

יו"ר ועדת הכספים, ח"כ משה גפני )יהדות התורה( הודיע לאוצר מהם התנאים של ועדת הכספים 
. זאת בנוסף, להגדלת קצבאות הילדים, 18ווה תכנית החיסכון לילדים עד גיל לאישור מת

גפני התנה את אישור המתווה לתכנית החיסכון בכך שהכסף חה"כ . 1.5.15 -רטרואקטיבית מה
יירשם אישית על שמו של כל ילד, שהכסף ינוהל בחשבון מיוחד אליו יוכלו ההורים להוסיף כסף 

בחודש,  ₪ 100לכל היותר ובסה"כ  ₪ 50ל המדינה )מטצ'ינג(, קרי עוד עד גובה השווה להפקדות ש
ואילך, ללא תנאים, ושהכסף יהיה פטור ממס על רווחי  18שכל ילד יוכל למשוך את הכספים מגיל 

 הון בעת משיכתו.

. הקצבאות 1.1.15 -גם הגדלת הקצבאות וגם ההפקדות לחיסכון יחולו רטרואקטיבית החל מה
. ההפקדות 1.5.15 -, אז ישולמו ההפרשים הרטרואקטיביים מ1.1.16 -סו לתוקף בהמוגדלות ייכנ

בחודש  ₪ 50ואז במקביל להפקדות השוטפות של המדינה ) 1.1.17 -לחיסכון ייכנסו לתוקף ב
החל  31.12.16ועד  1.5.15כאמור(, ישולמו תשלומים חודשיים רטרואקטיביים בגין התקופה שבין 

 . 31.12.19ועד  1.1.17 -מ

 .www.koloved.netת באתר "כל עובד" ונמצא ותהמלא ותההודע

 

  עבודה בדיני סוגיות  

 היעדרות עובד בחג הסיגד
 עו"ד עינב כהן

ייקרא  אשר ,כחג מדינהחשוון ' בט, הוכרז יום כ"החוק"(: )להלן 2008-חג הסיגד, התשס"ח בחוק
חג הסיגד )מלשון סגידה( נחגג בקרב הקהילה האתיופית חמישים ימים לאחר ". חג הסיגדבשם "

 יום הכיפורים.

 .חל כ"ט בחשוון בשבת, יוחג חג הסיגד ביום חמישי שלפניויצוין, כי לפי החוק כאשר 

בחר  באםלצאת לחופשה או לעבוד.  העובדיום שהבחירה בידי  -נקבע בחוק כיום בחירה חג הסיגד 
 מיתרת ימי החופשה שלו. היום, ינוכה זהלחופשה ביום העובד לצאת 

, רשאי עובד 1951-ה שנתית, התשי"אחוק חופשל )ב(6, על פי סעיף 31.05.2010כמו כן, החל מיום 
לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד 

לתוספת מצוי גם חג  1ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף  30שהודיע על כך למעבידו 
 הסיגד.

טיבה המי, הקובע הוראה נוהגעבודה/קיבוצי/צו הרחבה/חוזה  וחל במקום העבודה הסכם במידה
 .טיביהמההסדר עם העובד, יחול 

 עו"ד ב"כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.  –הכותבת 

 

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי 

סיבות מקרה קונקרטיות ו/או ואין באמור כדי להוות מענה לנ  ו/או תחליף לייעוץ משפטי

  ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

http://www.koloved.net/
http://www.koloved.net/
http://www.koloved.net/Document.aspx?lawId=2819:6
http://www.koloved.net/Document.aspx?lawId=2819
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  חדשה פסיקה ירתקצ 
 

להוראות חוק הגנת השכר להתאים תקנוני המשמעת של קבוצות הכדורגל חייבים 
 1951-תשי"א

הפועל רמת גן אסי גבעתיים ואח' נ'  לית החדשההסתדרות העובדים הכל 18128-04-14עס"ק 
בבית הדין הארצי לעבודה,  ,27.10.2015 ניתן ביום )טרם פורסם(. ואח' ( בע"מ2010החדשה )

 יגאל פליטמן ע"י כבוד הנשיא השופט

נקודת המוצא בבחינת השאלה העקרונית המתעוררת הינה ששחקני "בית הדין הארצי קבע כי 
דים כך שחלים עליהם דיני משפט העבודה. מנקודת מוצא זו מתחייבת כדורגל הם בבחינת עוב

המסקנה כי תקנוני המשמעת של קבוצות הכדורגל חייבים לתאום להוראות חוק הגנת השכר 
, כמו גם לעניין ההגבלות המוטלות על השעיית עובד, תוך הקפדה על קיום כללי 1951-תשי"א

( 4)א()25ר יש להדגיש את ההוראה הקבועה בסעיף חובת השימוע. בקשר להוראות חוק הגנת השכ
האוסרת על ניכוי סכום שהוטל כקנס משמעת משכרו של עובד, שלא על פי הוראת חיקוק או 

 ."הסכם קיבוצי

 

מעסיק שאילץ עובדת להתפטר עקב הפרת משמעת חויב בפיצוי פיטורין ופיצויי בגין 
 אי עריכת שימוע כדין

ניתן ביום  )טרם פורסם(. ב נ' טיב טעם רשתות בע"מגלית רחמימו 6883-09-11ס"ע 
 וד השופט אורן שגבכב"י יפו, ע-בבית הדין האזורי לעבודה בתל אביב ,28.12.2014

לאחר תשע שנות עבודה נדרשה עובדת לחתום על מכתב התפטרות בשל גניבה )של קופסאות מזון(, 
כי נה במשטרה. בית הדין קבע תוך הפעלת לחצים ואיומים שאם לא תעשה כן תוגש נגדה תלו

זאת מבלי שנערך ותוך החתמתה על מסמכים הנחזים להיות הודעת התפטרות  םמדובר בפיטורי
עילת הפיטורים הינה הפרת להתפטרות וכי במקרים בהם  המעסיקהעל אף טענות  לה שימוע כלל

 .משמעת אף גובר הצורך בשימוע כדבעי

 

מחלה ללא המצאת אישורי מחלה מהווה אי התייצבות של עובד לאחר תם חופשת 
 נטישה והתפטרות ממקום העבודה

)טרם פורסם(. ניתן ביום  נגד אינטגרל תעשיות בע"מ אוליה גולקרוב 29316-05-11ס"ע 
 ע"י כבוד השופטת דגית ויסמן ,יפו-בבית הדין האזורי בתל אביב, 19.10.2014

טורים ולתמורת הודעה מוקדמת שטען כי לפיצויי פי המנוח-עובדבית הדין דחה את תביעתו של ה
לו ללכת ולא לעמוד על רגליו  הפשריטענתו לא אאשר ל, הפוטר מהעבודה בנסיבות בהן סבל ממחל

וכן סבל ממחלת נפש שמנעה ממנו המשך עבודה. כמו כן טען כי ביקש לעבוד מהבית כי לא יכל 
ש את מקום העבודה. מנגד ללכת לעבודה אך המעסיקה דחתה אותה וכתבה לו מכתב כאילו נט

ם חופשת מחלתו וכי לא המציא אישורי והמעסיקה טענה כי העובד לא התייצב לעבודה לאחר ת
מחלה נוספים למרות בקשות שהועברו אליו וראו בכך נטישה של מקום העבודה והתפטרות על כל 

ד ניתק עמה המשתמע מכך. בית הדין שוכנע בגרסת המעסיקה וקבע כי לאור מכלול הראיות העוב
 קשר ועזב את העבודה ולא שב אליה.

 
  :מאת הדין יפסק יתקציר

 גוגול-מורן טימןעו"ד ו עמוס הלפרין, עו"ד קארין לויעו"ד 

   www.koloved.net -באינטרנט  ,באתר "כל עובד" מצאנ

 

 

 

 אולגה פאיגרפי:  ביצוע     רזניצקי-הלית כהןעו"ד עורכת:         
אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ 

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס   טימשפ
 למקרה מסוים.

http://www.koloved.net/
http://www.koloved.net/

